
c/alienazione/altri volumi/reindizione asta  

    
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

PRO
ESCLU
N.324/

RE

Respo
ing. G
  
 

 

Gen.N° 622 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Territorio) 

 

��� 
 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA   30   16/03/2006 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
��� 

 
 

OGGETTO: 
CEDURA DI TORNATA DI GARA PER ALIENAZIONE VOLUMI CON 
SIVA DESTINAZIONE COMMERCIALE. D.D. SETTORE TERRITORIO 

2005. P.A. ASSOLUTA DISERZIONE DI OFFERTE PER 5 VOLUMI SU 6. 
INDIZIONE PROCEDURA DI GARA. RIPUBBLICAZIONE BANDO 

  

nsabile del Procedimento: 
iuseppe PARISI 



c/alienazione/altri volumi/reindizione asta  

  
 
 
 
Oggetto: procedura di tornata di gara per alienazione volumi con esclusiva destinazione 
commerciale. Determinazione dirigenziale Settore Territorio n.324/2005. Presa d’atto 
assoluta diserzione di offerte per n. 5 volumi su 6 messi a gara. Reindizione procedura 
di gara aperta. Approvazione schema di bando di gara. 

 

IL DIRIGENTE 

Del Settore DEMOGRAFIA – APPALTI – CONTRATTI 
 In virtù del decreto del Sindaco n. 54442 in data 03.11.2005 ai sensi dell’articolo 

110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 
 
Su delega del Capo Settore Territorio 
 

� 

� 

� 

Premesso che con determinazione dirigenziale n.324 del 30 novembre 2005 
veniva indetta procedura di gara per l’alienazione a terzi di vari volumi di 
proprietà comunale sui quali poter realizzare volumi con destinazione 
commerciale; 
Come risulta dal verbale di gara del 24 gennaio 2006: 

il bando di gara venne pubblicato all’albo pretorio in data 28.12.2005 per 
rimanervi affisso fino al 23 gennaio 2006, sul sito web del comune e per 
estratto a mezzo manifesti cittadini; 
 
a seguito di tale pubblicazione sono pervenute offerte solo per un volume, 
per il quale si sta procedendo a procedura di aggiudicazione definitiva; 
 
nessuna offerta è pervenuta per i volumi contrassegnati con le lettere A), C), 
D), E), F) nel bando di gara; 
 

Si rende in conseguenza necessario reindire procedura di gara per l’alienazione dei 
volumi per i quali non sono pervenute offerte;  

 

Tutto ciò premesso, 

 Ritenuto di dover reindire procedura di gara a mezzo di asta pubblica con il 
sistema e le modalità di cui all’art.73 lett. c) e successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del 
R.D. 23.5.1924 n.827 con ammissione di sole offerte in aumento rispetto agli importi a 
base d’asta già in precedenza fissati; 
 
 Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta allegato 
alla presente, da pubblicare in forma integrale per giorni 26 all’Albo Pretorio del 
Comune e sul sito web e, per estratto, sui quotidiani LA GAZZETTA DEL 
MEZZOGIORNO e ASTE E APPALTI PUBBLICI ed a mezzo di manifesti cittadini; 
  



c/alienazione/altri volumi/reindizione asta  

 Dato atto, altresì, che l'ufficio Appalti, approntato l’avviso, ha provveduto ad 
acquisire il preventivo di spesa da parte della società concessionaria di pubblicità delle 
testate giornalistiche sulle quali effettuare la inserzione; 
Rilevato, dal preventivo pervenuto a mezzo fax, che la spesa complessiva per la 
pubblicità ammonta a €.529,20 IVA compresa così distinta: 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale ASTE e APPALTI PUBBLICI €. Ø ; 
Per pubblicazione sul quotidiano LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO  
€.529,20 IVA compresa; 
per stampa manifesti  €.228,00 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa e predisporre la 
pubblicazione dell'estratto del bando di asta pubblica come innanzi citato per una spesa 
complessiva di €.757,20 IVA compresa; 
 
 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Prendere atto della assoluta assenza di offerte per i volumi in premessa indicati; 

3. Reindire asta pubblica per l’alienazione dei volumi di cui è sopra cenno con il 
sistema e le modalità in premessa indicati; 

 
4. Approvare lo schema di bando d’asta allegato al presente provvedimento dando atto 

che esso sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune per la durata di 
giorni 26, e, per estratto, sui quotidiani LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO e 
ASTE E APPALTI PUBBLICI ed a mezzo di manifesti cittadini; 

 
 
5. Impegnare la somma complessiva di euro 757,20 con imputazione al capitolo 52901 

del bilancio 2006;  
 
6. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’ing. Giuseppe Parisi, Capo 

Settore Territorio; 
 
7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore Territorio, al Settore Economico Finanziario, al Settore Appalti ed al 
Responsabile del procedimento; 

 



c/alienazione/altri volumi/reindizione asta  

 
8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Direttore del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. n. 
267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione.  


